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MadlieNas dieNa 2014
Gadā katram mums pie-

der viena īpaša diena. Diena, 
kuru uzskatām par savu. Tas 
ir kā pagrieziena punkts, kas 
liek atskatīties uz aizgājušo un 
iezīmē jaunu, cerībām pilnu 
dzīves nākamo posmu. Arī vietai 
kur dzīvojam var piederēt vie
na diena gadā, ko Madlienā 
mēs saucam par Madlienas 
dienu. Šī skaistā tradīcija, kas 
madlieniešiem ir kļuvusi par 
nozīmīgiem svētkiem, jūlija 
vidū tiek svinēta jau 7 gadu pēc 
kārtas. Tas ir arī vēsturiskais 
laiks, kad Madlienas pagasts ir 
veidojies par apdzīvotu vietu. 
Madlienas dienā Madliena pie 
sevis pulcē un mīļi gaida visus 
Madlienas cilvēkus, veido-
jot ģimenisku un siltu svētku 
atmosfēru. 

Šī gada Madlienas dienas 
vēstījums bija mīlestība... 
Mīlestība, bez kuras neviens 
nevar iztikt, nekas nevar rasties 
un notikt. Ikviens Madlienas 
dienas svētku notikums bija kā 
mīlestības sveiciens, lai sniegtu 
un vairotu prieku, kas pārņemtu 
visu Madlienas zemi.

Madlienas svētku organiza-
tori (Madlienas kultūras nama 
kolektīvs kopā ar brīvprātīgo 
atbalsta komandu) svētkiem 
gatavojās jau vairākus mēnešus 
pirms tam, ieguldot ne tikai lielu 
darbu, bet arī daudz savas labās 
domas un sajūtas, lai Madlienas 
cilvēki sajustu un saņemtu tos 
mīlestības sveicienus, kurus 
sūtam caur sarūpētajām svētku 
aktivitātēm visas dienas garumā:

Ziedu strūklaka, kas vairākas 
dienas ne tikai priecēja acis 
ar savu ziedu krāšņumu, bet 
arī vēstīja par sapni, ka reiz 
Madlienā būs īsta strūklaka, 

kas ar savu ūdens burvību spēs 
aizskalot ikdienas rūpes un kal-
pos kā veselības un enerģijas 
avots. Ziedu paklāju strūklakas 
veidā Madlienai dāvināja Teik
sma Gailīte, Elita Kaužena 
un Madlienas puķumīļu ko
manda, kas savu darbu svētku 
dienā sāka jau 600 no rīta. Mēs 
redzējām un atceramies arī 
visus tos cilvēkus, kuri nesa 
sava dārza ziedus, lai strūklaka 
varētu uzziedēt krāšņos toņos. 
Svētku organizatoriem par to ir 
īpašs prieks, jo tas nozīmē, ka 
arī Jūsu esat daļiņa no svētku 
mīlestības sveiciena Madlienai 
un tās cilvēkiem.

Svētku atklāšana un rīta 
sveicieni no Madlienas pa-
gasta pārvaldes vadītāja Ojāra 
Atslēdziņa un Ogres novada 
domes priekšsēdētaja Artūra 
Manguļa un viņa ģimenes  
„mūzikls”, kas svētkus uzvija 
uz skanīgas un jautras nots. 
Manguļu ģimene ciemos uz 
Madlienu ieradās tērpušies lillīgi 
rozā krāsu gammas tērpos, ko 
paspilgtināja skaista dāvana  
ziedošs rozā hortenziju krūms, 
ko Artūrs Mangulis gan nodēvēja 
par pujenēm. Skaistais ziedu 
krūms Madlienas centru padarīs 
ziediem bagātāku, ilgstoši ziedot 
priecēs un atgādinās par šā gada 
pagasta svētkiem.

Svētbrīdis ar mīlestības 
atklāsmes vārdu, ko vēstīja 
mācītājs Ainārs Sprinģis: „...
Mīlestība tas nav vārdi, mīlestība 
ir darbība...!” Baznīca savus 
bērnus svētbrīdī sagaidīja ar 
maigām un skanīgām balsīm, 
kuras papildināja ērģeļu mūzikas 
pavadījums Ikšķiles katoļu 
draudzes ansambļa izpildījumā.

Svētku pusdienlaiks, kas 

visus Madlienas ciemiņus vie
noja mājīgā atmosfērā zālājā 
pie kultūras nama. Zālāju 
rotāja krāšņas un metru augstas 
puķes, pa kokiem bija izvītas 
karogu virtenes un gaisā vir-
moja soļankas un aukstās zupas 
aromāts. Turpat zālājā saimnie
ces  Elīna, Liene, Pārsla un viņu 
palīgs Dzintars, uz ugunskuriem 
vārīja un gatavoja svētku pus-
dienas un pabaroja visus svētku 
viesus. Pie vienotiem pusdienu 
galdiem satikās kaimiņi, radi, 
pazīstami un nepazīstami cilvēki 
sveicinājās, apkampās, pārmija 
un vēlēja labus vārdus, acīs 
mirdzēja prieks un virs Mad-
lienas virmoja brīnumjauka un 
silta gaisotne  bija sajūta, ka 
ir pienākusi pelnīta atpūtas die
na pilnīgi visiem. To pamanīja 
un pavēstīja garāmgājēji un 
svētku veidotājus iepriecināja 
madlieniešu teiktie „paldies” 
vārdi, kas mums deva jaunus 
spēkus turpināt šo dienu un 
gatavoties nākamajiem dienas 
notikumiem.

S v ē t k u  p u s d i e n l a i k u 

piepildīja eksotiskas dejas, 
mūzika un tērpi deju grupas 
„Inda” izpildījumā, kas lika 
skanēt skaļiem aplausiem, 
pārsteidzot Madlienas publiku 
ar spāņu, Argentīnas, austru-
mu un slāvu dejas un mūzikas 
motīviem. Bērnu sajūsma, 
prieks, smiekli un spiedzieni 
bija neapturami, kad ieraudzīja 
Madlienā ierodamies ilgi gaidīto 
Pepiju un atraktīvo Pirātu no 
bērnu aģentūras „Jampadracis 
BB”. Tūlīt ap viņiem saskrēja 
bērnu bars un „gāja vaļā” spēles 
un atrakcijas. Pepija un Pirāts 
bija neizsakāmā sajūsmā par 
Madlienas bērniem! Madlienieši 
vienmēr ir mīlējuši sportis-
kas aktivitātes un uz tām allaž 
ir bijusi liela apmeklētība un 
piekrišana. Arī svētku reizē, 
pateicoties Jevgēnijam Liepam, 
kurš Madlienā pazīstams kā 
Žanis, iemīļots sporta skolotājs 
visiem Madlienas skolniekiem, 
Madlienas stadionā notika 
vieglatlētikas sacensības.
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PASAuLES MIERA  
SKRējIENS MADLIENĀ

„Miers sākas ar smaidu”: 
teikusi Māte Terēze – pasaules 
Miera skrējiena atbalstītāja. 

Laikā, kad pasaulē valda 
nevienlīdzība, nesaskaņas starp 
tautām un netālu no Latvijas 
robežas notiek agresīva politiskā 
darbība, Miera skrējiens pies-
karas miljonu cilvēku dzīvēm, 
veidojot draudzīgas saites starp 
dažādu tautību un pārliecību 
cilvēkiem. Šri Činmojs (1931
2007)  –  Miera  skrē j iena 
iedvesmotājs, patiesi ticēja 
tam, ka SPORTS ir spēcīgs in
stru ments pasaules harmonijas 
veicināšanā.

No 26. līdz 30. jūlijam 
starptautiskā Miera skrējiena 
sportisti Eiropas posma ietvaros 
jau 14 reizi viesojas Latvijā, 
veicot 500 km distanci un nesot 
ceļojošās lāpas uguns siltumu 
virzienā no Igaunijas uz Lietuvu 
caur Vidzemi un Kurzemi.

Pirmo reizi, 28. jūlijā Madli-
ena kļuva par daļu no pa saules 
Miera skrējiena. Madlienā 
ieradās dalībnieki  no Čehijas, 
Serbijas, Ukrainas, Vācijas, 
Ungār i j a s ,  Maķedon i j a s , 
Slovākijas un Itālijas. Uz 
Ķeipenes šosejas pie Madlienas 
ceļa zīmes daudznacionālo 
sportistu komandu sagaidīja 
Madlienas lielie un mazie spor-
tisti, kopā ar Madlienas pa-
gasta pārvaldes vadītāju Ojāru 
Atslēdziņu. Turpinot skrējienu, 
ceļojošā lāpa, stalti paceltā 
Madlienas meitenes rokā, kopā 
ar visiem skrējiena dalībniekiem 
tika ienesta Madlienā. Miera 
skrējiena dalībnieku pulcēšanās 
un, karstajā dienā, veldzēšanās 
ar citrona dzērieniem, notika pie 
Madlienas kultūras nama, kur 
tos ar marša mūzikas skaņām 
sagaidīja un pavadīja pūtēju 
orķestris „Madliena” un ar dejas 
priekšnesumu sveica „Mad-
lienas mažoretes”. 

Miera skrējiens sasniedzis Madlienu

Pagasta pārvaldes vadītājs Ojārs Atslēdziņš saņem  
“Certificate of appreciation”

Sta rp tau t i skās  koman -
das sportisti visus klātesošos 
madlieniešus iepazīstināja ar 
Miera skrējiena kustību un 
tās mērķi, lika atminēt spor-
tistu tautības, atpazīstot tās pēc 
valodas un nodziedāja Miera 
skrējiena himnu. Pēc svinīgās 
viesu uzņemšanas, notikuma 
skatītājiem un dalībniekiem, 
bija iespēja no rokas rokā nodot 
degošo sadraudzības lāpu, 
iedvesmojoties un kļūstot par 
miera nesējiem savā dzimtajā 
vietā un pasaulē. „Es izsaku 
cerību, ka Miera Lāpas liesma 
rosinās solidaritāti, draudzību un 
vienotības garu visos cilvēkos, 
kur i  turēs  Lāpu pacel tu . 
Strādāsim visi kopā, lai radītu 
uz mūsu kopīgā cilvēcīguma 
balstītu Eiropas sabiedrību ar 
mērķi dzīvot pasaulē, kurā valda 
miers un harmonija.” (Eiropas 
Padomes prezidents un Miera 
Skrējiena 2014. gada patrons 
Hermans Van Rompejs)

Tālāk Miera skrējiena ceļš 

veda uz Skrīveriem, kur atradās 
sportistu naktsmītnes. Atvado-
ties, cauri Madlienai, ar lāpu 
rokās un Madlienas karogam 
plīvojot  Ojāra Atslēdziņa 
rokās, raitā skrējienā Miera 
skrējiena sportisti tika pavadīti 
līdz Madlienas ceļa zīmei uz 
Skrīveru šosejas. Nākamie 
Miera skrējiena galapunkti ir 
Koknesē, Krustpilī, Līvānos, 
Preiļos, Daugavpilī un tad jau 
Lietuvā.

Kļūstot par Miera skrējiena 
pieturas punktu, Madlienas pa-
gasts kopā ar visiem šī vēsturiskā 
notikuma klātesošajiem, izjuta 
lielu pagodinājumu par cēlo 
misiju, kurā tiekam iesaistīti un 
uzņemam to ar lielu atbildību…

Elīna Daugerte
Madlienas kultūras 

pasākumu organizatore
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Nellija PJATUŅINA  85
Aina ŠRĀDERE  80
Dzidra TROKŠA  80
Astra STRAZDIŅA  70
Irēna BAHILOVA  65
Jānis SPROĢIS  65
Vitālijs KAMEŅKOVS 50
Vinita MŪRNIECE  50

Kur man spēku,
Izturību rast?
No pelēkās zems
Paņemt prast.
Kur man gaismu 
Dvēselei ņemt?
Atļauj to zilajam
Visumam lemt.
Kur sirdij mīlestību, 
Mīlestību ņemt?
Ar Gaismu, Dabu,
Ar sevi un citiem
Saskaņā būt.

(B.Dubeļska)

TAuRENīšA jAuNAIS TēLS

Laipni lūdzam!

Jūlijā ir pabeigti būvniecības un 
labiekārtošanas darbi pirmsskolā 
„Taurenītis”. Realizēts pro-
jekts „Energoefektivitātes 
paaugstināšana Madlienas 
vispārējās pirmsskolas izglītības 
iestādē „Taurenītis”. Pirmo reizi 
man kā iestādes vadītājai nācās 
piedalīties tik vērienīgā projektā, 
pie tam, būvniecības jomā, kas 
man līdz šim bija diezgan sveša. 
Pusgada garumā vajadzēja 
iedziļināties dažādos būvprojekta 
realizācijas jautājumos. Ārēji 
visiem redzams, ka bērnudārzs 
ir mainījis savu vizuālo tēlu. 
Tas tagad rotājas dzeltenos un 
oranžos toņos, ko pastiprina 
jau iepriekš uzliktie sarkanie 
jumti. Kādi darbi tad tika veikti? 
Pirmām kārtām siltināšanas 
darbi – siltināja ēkas sienas ar 
200 mm putupolistirolu, bet 
pa perimetru logu un durvju 
ailu zonās iestrādāja nedegošo 
materiālu – akmens vat i . 
Pagrabstāvā siltināja gan sienas, 
gan grīdu un griestus. Siltināja 
bēniņus un pārejas korpusa 
jumtu, kam tika uzklāts arī jauns 
segums. Lai sasniegtu projektā 
noteikto energoefektivitāti, tika 
ielikti jauni PVC trīspakešu 
logi ar iestrādātām ventilācijas 
gaisa padeves ierīcēm un 
nomainītas ugunsdrošas durvis 
un bēniņu lūkas. Visai ēkai 
tika veikta cokola atjaunošana, 
ierīkojot hidroizolāciju. Vizuāli 
pievilcīgāks bērnudārzs ir arī 
tāpēc, ka tika izbūvēti vai at-
jaunoti visi ieejas mezgli. Tika 
izbūvēts arī panduss, lai iestādē 
būtu iespējams iekļūt māmiņām 
ar ratiņiem un cilvēkiem ar 
kustību traucējumiem. Projektā 
tika iekļauta arī inženiertehnisko 
tīklu uzlabošana. Tika ierīkota 
zibensaizsardzība, uzstādītas 

ventilācijas sistēmas, kuru 
saražotais siltums no nosūces 
gatavos karsto ūdeni. Apkures 
sistēmā tika veikta esošo radia-
toru skalošana un aprīkošana ar 
regulējošo aparatūru. Projektā 
tika paredzēts pilnībā demontēt 
neekonomiskos, normatīviem 
aktiem neatbilstošos gais
mas ķermeņus un uzstādīt 
elektroenerģiju taupošu LED 
spuldžu apgaismojumu. Ne 
jau tik vienkārši viss veicās kā 
izskatās. Projektā bija daudz 
nepilnību. Un tās palīdzēja 
atrisināt būvsapulces, kas no-
tika katru nedēļu ceturtdienās. 
Paldies, par sniegto atbalstu 
pagasta pārvaldes vadītājam 
Ojāram Atslēdziņam un Ogres 
attīstības nodaļas projektu 
vadītājam Edgaram Pārpucim. 
Kop īg i  mēs  a i z s t āvē jām 
pasūtītāja viedokli. Paldies gribu 
teikt arī būvuzraugam Imantam 
Goldem, kurš godprātīgi veica 
savu darbu un bija profesionāli 
z inošs  pa l īgs  neskaidros 
jautājumos. Atzinīgus vārdus 
varu teikt arī par SIA ULRE jau-
no speciālistu Jāni Porieti, kurš 
diendienā bija objektā un veica 
būvdarbu vadītāja pienākumus. 
Paldies arī vecākiem par sapratni 
un atsaucību šī pusgada laikā. 
Gaidām jūsu mazuļus – mūsu 
audzēkņus skaistajā bērnudārzā 
jau tagad augustā un jaunajā 
mācību gadā. Paldies visiem 
darbiniekiem par lielo darbu, 
kas tika ieguldīts tīrot, mazgājot, 
beržot un labiekārtojot mūsu 
krāšņo „Taurenīti”. Lai mums 
visiem kopā jauki strādājās 
jaunajā sezonā! Uz tikšanos!

VPII „Taurenītis” vadītāja 
I.Mārtiņa

LATVENERGo ARī šoGAD TuRPINA 
ATBALSTīT DAuDzBēRNu ģIMENES
„Latvenergo” arī 2014.gadā 

turpina sociālā atbalsta pro-
grammu ģimenēm ar trīs un 
vairāk bērniem, sniedzot atbals
tu ar Dāvinājumu 84.24 EUR 
vērtībā.

 A t b a l s t a  s a ņ e m š a n a i 
daudzbērnu ģimenes no 1.au-
gusta varēs ērti pieteikties Lat-
venergo Klientu apkalpošanas 
portālā www.elatvenergo.lv, kā 
arī klientu apkalpošanas centros 
visā Latvijā līdz pat 2014.gada 
31.decembrim. 

 Līdzīgi kā iepriekšējos ga-
dus, arī šogad dāvanu kartes 
tiek dāvinātas sadarbībā ar 
Biedrību “Latvijas pašvaldību 
savienība”. EM ir apstiprinājusi 
AS Latvenergo Dāvinājumu par 
kopējo summu 1.68 miljoni eiro, 
saņemts LR Finanšu ministrijas 
saskaņojums.

 Atbilstoši aktuālajai situācijai, 
kad klienti par elektroenerģiju 
norēķinās pēc Starta un Pamata 
tarifiem, dāvinājuma apjoms 
vienai daudzbērnu ģimenei ir 
aprēķināts kā starpība starp 
Starta un Pamata tarifu, papildus 
kompensējot klientam 2400 
kWh par Starta tarifu, kas atbilst 
84,24 eiro.

  Dāvanu karšu izplatīšanu un 
uzskaiti, kā arī sociālā atbals ta 
kampaņas organizēšana tiek 
īstenota sadarbībā ar Latvijas 

Pašvaldību savienību. AS „Lat-
venergo” uzsver, ka atbalsta 
saņemšanas mehānisms kopā ar 
Latvijas Pašvaldību savienību ir 
pilnveidots, lai saņemšanas pro-
cess būtu maksimāli vienkāršs 
un daudzbērnu ģimenēm ērts. No 
1.augusta elektronisko dāvanu 
karšu izplatīšanas nolūkos 
AS „Latvenergo” izveidojis 
funkcionālu iespēju daudzbērnu 
ģimenēm pieteikties kartes 
saņemšanai klientu portālā e
latvenergo.lv. Pieteikties atbals
tam daudzbērnu ģimenes varēs 
arī klātienē, AS „Latvenergo” 
klientu apkalpošanas centros.

 P i lnve ido jo t  a tba l s t a 
mehānisma saņemšanas iespējas, 
ir ņemta vērā iepriekšējos gados 
uzkrātā pieredze. Piemēram, lai 
atbalsta saņemšanas iespējas 
b ū t u  v i s ā m  d a u d z b ē r n u 
ģimenēm, kuras elektroenerģiju 
iegādājas no AS „Latvener-
go” tieši, kā arī tām, kuras 
elektroenerģiju iegādājas caur 
starpniekiem – piemēram, 
norēķinās par elektrību ar 
namu apsaimniekotājiem vai 
izīrētājiem. Saņemot dāvanu 
karti, daudzbērnu ģimene varēs 
to pēc savas izvēles attiecināt 
uz jebkuru Latvenergo līgumu, 
kura ietvaros elektroenerģiju 
pārdod AS „Latvenergo”.

 www.latvenergo.lv
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 Laikam daudziem svētku 
apmeklētājiem intrigu radīja 
svētku programmā iekļautā 
sadaļa  “SLĪDE” . Noteikti 
radās jautājums un interese, kas 
tas ir? Tā ir vieta, kur satiekas 
mirkļi  www.slide.lv. Mad-
lienas entuziastu, radošu cilvēku 
pilnīgi nekomerciālos nolūkos 
izveidots ilgi lolots, bet svaigs 
mākonis interneta vidē, kur sa-
tiekas visa Madliena un atskatās 
uz to, kas bijis, uzzina jaunu-
mus, dalās domās un saglabā 
skaistus kultūras un vēstures 
mirkļus, lai tie neizzustu. Mad-
lienas svētku ietvaros skatītāji 
varēju ieraudzīt sevi jaunībā 
un atskatīties vēsturiskos video 
momentos, kas atainoja vecus un 
jaunus madlieniešu un viņu dzīvi 
šeit. Par Madlienas senajiem 
laikiem vēstījumu nesa Mad-
lienas svētkiem veidotā izstāde 
kultūras nama foajē telpā, kur 
svētku apmeklētājus ieinteresēja 
senie Madlienas avīžu izdevumi 
un raksti, kolekcionāru albūmi 
ar senām apsveikuma kartiņām, 
grāmatas par Madlienu un 
melnbaltās fotogrāfijas ar Mad-
lienas centru un  ievērojamajām 
vietām kopš 1930.gada. Bija 
redzams arī autentiskais Mad-
lienas tautas tērps un Madlienas 
pagasta lielā atslēga. Izstādei 
vērtību piešķīra to madlieniešu 
atsaucība, kuri nesa personīgos 
izstādes eksponātus, tādā veidā 
piedaloties sava pagasta svētku 
radīšanā un kopīgi priecājoties 
par tiem.

Dienas novakarē madlienieši 
tika pulcināti Latvijas pagas-
tu ozolu birzī uz „Latviešu 
meditāciju”, kas bija noslēguma 
koncerta atklāšana ar latviskām 
tradīcijām. Režisors Didzis 
Cauka uzrunāja publiku ar 
spēka vārdiem  latviešu spēks 
ir pie zemes, kokiem un mūsu 
tradīcijās. Par Madlienas ozo-
lu birzs atdzīvināšanu paldies 
jāsaka Dacei Iraids, kura ir šī 
svinīgā un netradicionālā noti-
kuma idejas un noformējuma au-
tore. Tagad ozolu birzs ir skaisti 
nopļauta un tajā ir aplūkojami 
vides dekori  koka bluķi ar 
gravētām latvju spēka zīmēm, 
veidojot skaistu parka ainavu, 
kas tapa sadarbībā ar Madlienas 
stiprajiem vīriem. Tā ir vēl viena 
paliekoša vērtība, kas iezīmēs 
2014. gada Madlienas dienu, 
kad ozolu birzij apritēja 10 gadi 

MadlieNas dieNa 2014

Top Ziedu strūklaka

Manguļu ģimenes sveiciens Madlienai
un tā atkal kļuva par satikšanās 
vietu. Tālāk sekoja Madlienas 
iedzīvotāju un Madlienas 
pašdarbības kolektīvu kopīgs 
svētku gājiens uz estrādi pūtēju 
orķestra un tā pavadošās deju 
grupas mažorešu pavadījumā. 
Sākās Madlienas pašdarbības 
kolektīvu koncerts estrādē 
“Sveiciens Madlienai”, kas 
iezīmēja šīs sezonas noslēgumu. 
Ar skaistu mūziku, dziesmām 
un dejām,  ar smaidu sejā un 
vēlmi iepriecināt, caur savu 
izpausmi mākslā, Madlienas 
aktīvie kultūras vides veidotāji 
un radītāji Madlienas dienas 

gaviļniekiem sūtīja to pašu 
nepieciešamāko  mīlestību un 
kopības brīdi.

“Paskatīsimies uz sevi no 
malas” , tā bija iespēja vēlreiz 
pabūt šīs dienas notikumos un 
redzēt prezentāciju Madlienas 
pagasta svētki 2014 fotogrāfijā. 
Madlienas pagasts var lepoties 
ar saviem radošajiem un entu-
ziasma pilnajiem cilvēkiem, pie 
kuriem pieskaitāms arī fotogrāfs 
Mārtiņš Ošs un viņa fotogrāfu 
komanda. Mārtiņš Ošs ir kā 
Madlienas dienas svētku ikona, 
jo viņa bilžu arsenālā un radošajā 
darbībā ir iemūžināti visi Mad-

lienas pagasta svētki. Atsākot 
jauno darba sezonu, šā gada 
rudenī Madlienas svētku 2014 
foto prezentācija pārvērtīsies 
foto izstādē.

Zaļumballe neprasa īpašus 
komentārus, pieminēšu vien 
to, ka visi teica tā esot bijusi 
kolosāla balle ar muzikantiem uz 
goda! Pārsteidzošie muzikanti ar 
saksafona pavadījumu no grupas 
„Leivēri” visu balli nospēlēja 
bez pauzēm. 

Un vēl, parādoties mazai 
tumsiņai, uz Madlienas kultūras 
nama āra sienas tika rādīta 
Jāņa Streiča filma “Cilvēka 



Madlienas Vēstis 52014. gada Augusts

Kopā mēs esam spēks

Ugunīgs deju grupas “Inda” sveiciens karstā dienā

Sacenšas skrējēji

Izklaides ar Pepiju un Pirātu

bērns”. Aina, kā amerikāņu 
filmās  kultūras nama laukums 
pārpildīts ar mašīnām, cilvēki 
sasēduši uz mašīnu motoru 
pārsegiem, cits zālītē sēž mīļi ap-
kampies, mazi un lieli  ģimenes, 
kopīgi skatījās iemīļoto latviešu 
komēdiju un klausījās patiesajā 
puisēnā Boņukā.

Madlienas diena  gara un 
piesātināta! Viss tikai dēļ jums, 
mīļie Madlienas iedzīvotāji! 

Vēl tikai atskatoties uz 
aizvadītajiem svētkiem, par 
kuriem ir neizsakāms prieks 
un gandarījums, un nu jau 
iestājies miers un labsajūta mūsu 
 kultūras nama darbinieku, 
sirdīs. Mums ir cerība, ka jūs 
sajutāt mūsu siltos vēlējumus 
un redzējāt, ka darbi paveikti 
no sirds, lai madlieniešiem, 
būtu patīkamas svētku sajūtas 
un mirkļi, esot vienotiem kopā. 
Atkārtoti vēlamies pateikties 
visiem brīvprātīgajiem un ne 
tik brīvprātīgajiem komandas 
biedriem par radošo un tik ļoti 
vajadzīgo palīdzību. Daudzi no 
viņiem jau ir ilggadēji Madlienas 
svētku radošās un praktiskās ko-
mandas dalībnieki, kuri jau zina 
savus pienākumus un ķeras tik 
pie darba klāt. Tie ir cilvēki, 
kuri veido ziedu paklāju, veic 
sagatavošanās darbus baznīcā 
un pievērš mūsu domas arī 
garīgām vērtībām, gatavo svētku 
pusdienas, organizē sportiskas 
aktivitātes, fotogrāfē, izklaidē 
un pārsteidz mūs ar kino un 
video, izdomā neparastas un 
intriģējošas „zibakcijas” un visi 
tie, kuri visu gadu strādā, lai 
sniegtu mums māksliniecisku 
baudījumu. Mēs zinām, ka uz 
šiem cilvēkiem varam paļauties 
un svētku laikā, vietā, kur tie dar-
bosies, mēs varam būt mierīgas, 
jo viss notiks. Izcelt un teikt 
sirsnīgu paldies vēlamies Valdim 
Pūdniekam kultūras nama saim-

niekam, kurš savā atvaļinājuma 
laikā nāca uz darbu un bija 
neaizstājams, lai Madlienas 
svētki taptu. Un, protams, Mad-
lienas pagasts nevar pastāvēt bez 

saviem vadoņiem  Madlienas 
pagasta pārvaldes un Ojāra 
Atslēdziņa, kurš sniedza visu 
to atbalstu bez kura mūsdienās 
nekas nenotiek, ļaujot svētkiem 

realizēties un Madlienā ikvie
nam justies īpašam.

Jūsu Madlienas kultūras 
nama kolektīvs!
Elīna Daugerte
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BIEDRīBĀ „oTRĀS MĀjAS” jūLIjS – PATEICīBAS 
MēNESIS; AuGuSTS - NEATLIEKAMo DARBu MēNESIS

Pateicība Madlienas pagasta 
pārvaldei, kas uz biedrības 
10 gadu jubileju biedrības 
biedriem dāvināja bezmaksas 
ekskursiju, dāvanu mēs pilnībā 
arī izmantojām braucienā uz 
Kurzemi. Paldies arī ekskursijas 
plānotājām Brigitai Masiulei 
un Airai Treiģei. Airai vēl jo 
īpašs paldies par sagatavoto 
informāciju apskates objektos un 
tādēļ varējām iztikt bez gi diem, 
(ieekonomējām!). Pateicība 
biedrības biedriem, kuri jau 
sākuši vasarā realizējamā 
projektiņa atbalstīšanu ar zie-
dojumiem un ar savu darbu pēc 
savām spējām. Pateicība arī 
mūsu novada pašvaldībai, kas 
projektu atbalstīja ar pamat-
summu, lai varētu uzsākt tādu 
vajadzīgu lietu kā teritorija 
labiekārtošana organizācijai, 
kurā notiek liela sabiedrība 
aprite, pārējais jau mūsu pašu 
rokās.

Jūlijs ir mēnesis, kad varam 
pateikties par visu labo, kas 

noticis. Viss sagatavots, lai 
biedrībai apstiprināto projektu 
„Droši uz priekšu!” varētu sākt 
realizēt. Šim projektam ir divas 
nozīmes  funkcionāla nozīme, 
lai ērti pie biedrības varētu 
piebraukt ar kravu pat lielie 
furgoni, lai ērti varētu piekļūt 
cilvēki ar kustību problēmām 
un otra pamatdoma projektā 
 sabiedrības atbalsts projekta 
realizēšanai. Vai sabiedrība 
izprot vietējās organizācijas 
vajadzību, lietderību un, ja iz-
prot, vai spēj atbalstīt, vai spēj 
saprast, ka biedrība viena pati 
uz entuziasma pamata strādāt 
sabiedrības labumam spēj tikai 
tad, ja arī pati sabiedrība nāk 
pretim ar morālu, materiālu, 
praktisku palīdzību un šoreiz 
šajā projektā ļoti nepieciešams 
sabiedrības atbalsts.

Projektā pašvaldības līdzekļi 
tika piešķirti tikai cementa 
un bruģa iegādei un tālāk... 
(biedrības invalīdi, pensionāri, 
bezdarbnieki, pirmspensijas ve-

cuma cilvēki, daudzbērnu vecāki, 
arī tie, kuri biedrībā griežas 
pēc atbalsta, pēc pārtikas) visi 
tika un tiek vēl arvien aicināti 
atbalstīt kā vien var, lai šo pro-
jektu realizētu. Kad sapratām, ka 
pašu spēkiem vajadzīgā kvalitātē 
bruģi nespēsim ielikt, sākām 
vākt ziedojumus un vēl arī 
augustā gaidīsim ziedotājus, lai 
tomēr apmaksātu kvalificētam 
meistaram atbildīgo darbu, kā 
arī par papildus materiāliem, kas 
jāiegādājas projekta realizēšanai

Tādu meistaru arī dabūjām un 
izrādās vēl bija arī jāiegādājas 
drenāžas materiāli, tehniskā 
marle betona stiprināšanai 
vajadzīgās vietās, bruģa un 
cementa atvešana, tātad – vēl 
izdevumi. Darbi tika veiksmīgi 
uzsākti ar mūsu brīvprātīgo 
palīdzību, bet, izrādās, neviens 
nav pasargāts no nelaimes un 
tagad meistaram, kurš bija ar 
mieru darbu padarīt ar krietnu 
atlaidi, jo mēs esam labdarības 
organizācija, pašam ir nelaime 

un vajadzīgs sabiedrības at-
balsts, jo viņam pa šo laiku, 
kamēr strādāja Madlienā, 30.07. 
nodega māja Birzgalē, kas nebija 
apdrošināta. (Ja Jums ir iespēja 
viņu atbalstīt jebkādā veidā, pie 
manis var uzzināt viņa telefonu).

Mūsu biedrībai pašai sa-
vas finanses nav, strādājam 
uz brīvprātības un entuziasma 
pamatiem un sabiedrībai no mūsu 
darbības tiek labums, atbalsts 
grūtā brīdī, kad nepieciešami 
produkti, humānā palīdzība. 
Biedrības biedriem ir iespēja būt 
sabiedrībā, piedalīties dažādas 
nodarbībās, kas vasaras mēnešos 
gan retāk notiek.

Šobr īd  mūsu b iedr ība i 
vajadzīgs atbalsts. Jūsu visu at-
balsts, kas saprot, ka brīvprātīgo 
organizācijai ir ierobežotas 
iespējas. Aicinu saprotošos 
ziedot biedrībai „Otrās Mājas” 
teritorijas labiekārtošanai, jo 
šī ir vieta daudziem grūtībās 
nonākušiem. Ziedotājiem ir 
iespēja saņemt nodokļu at-
laides, iesniedz deklarāciju 
Ieņēmumu dienestā, jo mēs 
Gada pārskatā uzrādām kat
ra ziedotāja vārdu, personas 
kodu, summu. Ziedošanas vei-
di ir divi  personīgi biedrībā 
pie Lilijas Paegles otrdienās, 
pārējā laikā iepriekš piezva-
not vai arī pārskaitot uz kontu 
LV86UNLA0050004429390 
SEB Unibankā, ar mērķi: 
biedrības „Otrās Mājas” terito-
rijas labiekārtošanai, biedrības 
reģ.Nr. 40008082221. Protams, 
var būt arī anonīmie ziedotāji, 
kas nevēlas savu vārdu nekur 
publicēt.

Pēc projekta realizēšanas 
domājam publiskot atbalstītāju 
vārdus, kas būs ar savu zie-
do jumu  pa l ī dzē ju š i  t ap t 
labiekārtotam pagalmiņam  
bruģētajām taciņām un iebrauk-
tuvei.

Pateicībā un cerībā uz mūsu 
saprotošās sabiedrības atbalstu, 
vēlot veiksmīgu augusta mēnesi, 
Lilija Paegle, biedrības OTRĀS 
MĀJAS vadītāja.

Ir katram roka jāpieliek...



Madlienas Vēstis 72014. gada Augusts

oGRES NoVADA MADLIENAS  
PAGASTA SPoRTA SVēTKu NoLIKuMS

1. Mērķi
Sekmēt sporta attīstību lau-

kos.
Veicināt veselīgu dzīves 

veidu, stiprināt draudzīgas 
attiecības ar kaimiņu pagastu 
sportistiem.

Turpināt Madlienas pagasta 
sporta tradīcijas.

2. Sacensību vieta un laiks
2.1. Sacensības  not iek 

Madlienas pagasta sporta bāzē 
š.g. 16. augustā. Sporta svētku 
sākums plkst. 10 00.

2.2. Dalībnieku ierašanās 
un reģistrēšanās līdz plkst. 9.45

3. Vadība
  Sacensību sagatavošanu un 

vadību veic Madlienas pagasta 
pārvalde.

Sacensību finansējuma avoti: 
Madlienas pagasta pārvaldes 
budžeta līdzekļi un dalības 
maksa.

4. Dalībnieki
4.1. Sporta svētkos piedalīties 

aicināti Ogres, Ikšķiles, Jum-
pravas, Krapes, Ķeipenes, Lau-
beres, Lēdmanes, Mazozolu, 
Meņģeles, Suntažu, Taurupes, 
Madlienas, kā arī citu pagastu un 
pilsētu sportot gribētāji.

4.2. Dalībnieki atsevišķos 
veidos tiek dalīti pa vecuma 

grupām

5. Sporta svētku programma

5.1. Skrējiens apkārt Mad-
lienai

2004.g. un jaunāki  distance 
1. 1,5.km;

2003.g.1999.g  distance 
3.3,5 km;

1998.  1993.g.  distance 
3.3,5 km;

1992. un vecāki  distance 
3.3,5 km.

5.2.Sporta spēles
Strītbols  sacensības dāmu,  

kungu, jauniešu komandām 
(laukumā 3 spēlētāji).

P l u d m a l e s  v o l e j b o l s 
 sacensības dāmu un kun-
gu komandām (laukumā 3 
spēlētāji).

Futbols  sacensības 1999.
gadā dzimušajiem un jaunākiem 
skolēniem jauktajās komandās 
(piesakās visi, kuri vēlas spēlēt 
futbolu, komandas tiks izveido-
tas uz vietas)

5.3. Izklaides sporta veidu 
 programma pirmsskolas ve-
cuma bērniem un jaunāko klašu 
skolēniem(1. un 2.klase).

5.4. Šautriņas  sacensības 
dāmām un kungiem apvienotā 
grupa,  skolēniem 1999.g 

dzimušajiem un jaunākiem.
5.5. Spēka vingrinājumi  

sacensības dāmām un kungiem 
individuāli.

Riepas mešana, riepas dzīšana 
ar veseri, piramīdas celšana.

5.6.  Šķēršļu josla  komandā 
5 dalībnieki

5.7.Velofoto orientēšanās 
 komandā 3dalībnieki(startē 
a r  sav iem ve los ipēd iem. 
Līdzi jābūt fotoaparatūrai, lai 
nofotografētos kontrolpunktos)

5.8.Bolings  komandā 4 
dalībnieki

5.9.Bizes pīšana  komandā 
4 dalībnieki

5.10.Airēšana  komandā 2 
dalībnieki

5 .11 .P lauks tas  go l f s   
sacensības dāmām un kungiem 
apvienotā grupa, skolēniem 
1 9 9 9 . g  d z i m u š a j i e m  u n 
jaunākiem.

5.12.Virves vilkšana

6. Vērtēšana
6.1. Visas disciplīnas tiek 

vērtētas atsevišķi. 
6.2. Pa vecuma grupām tiek 

vērtēts skrējiens apkārt Mad-
lienai.

7. Dalībnieku uzņemšana
7.1. Līdzdalību sporta svētku 

sacensībās piesaka sacensību 

dienā sekretariātā pie skolas. 
Informācija pa tālr.28678885

7.2. Strītbola spēļu sākums 
plkst. 12.00

7.3. Pludmales volejbola 
spēļu sākums plkst. 12.00

8. Dalības maksa
8.1. Dalības maksa 1998. 

g. dzimušiem un jaunākiem: 
BEZMAKSAS.

8.2. Dalības maksa 1997. g. 
dzimušiem un vecākiem: 2 EUR 
(ar vienu aproci var piedalīties 
visās disciplīnās).

8.3. Dalības maksa tiek iz-
mantota organizēšanas izmaksu 
segšanai un balvu fondam.

9. Apbalvošana
9.1. Individuālo sporta vei-

du, kā arī sporta spēļu 1. – 3. 
vietu ieguvēji tiks apbalvoti ar 
Madlienas pagasta diplomu un 
medaļām.

P.S. Plkst. 21.00 brīvdabas 
estrādē zaļumballe.

Uz tikšanos Madlienas pa-
gasta sporta svētkos 16. augustā!

ģIMENES, KuRĀS IR VAIRĀK PAR TRIM 
BēRNIEM, VARēS SAņEMT DAžĀDAS ATLAIDES
Sabiedrības integrācijas 

fonds aicina ģimenes, kurās 
ir vairāk par trim bērniem, 
pieteikties atlaižu kartei „3+ 
Ģimenes karte” jeb Latvijas 
Goda ģimenes apliecībai.

Latvijas Goda ģimenes 
apliecība ir valsts veidota at-
balsta sistēma daudzbērnu 
ģimenēm, kas reizē kalpos arī kā 
apliecinošs dokuments tam, ka 
ģimenē aug trīs un vairāk bērni 
vecumā līdz 18 gadiem. Kartes 
īpašniekiem turpmāk būs iespēja 
saņemt atlaides, izmantojot 
pakalpojumus, kurus piedāvā 
valsts un privātie uzņēmumi 
Latvijā un kuri ir iekļauti 
daudzbērnu ģimeņu atbalsta 
programmā. Ar daudzbērnu 

ģimenēm draudzīgo uzņēmumu 
sarakstu var iepazīties www.
godagimene.lv.

A t l a i ž u  p i e d ā v ā j u m u 
saraksts, ko varēs izmantot ar 
šo karti, tiek regulāri papildināts. 
Par jaunumiem kartes īpašnieki 
tiks informēti, reizi mēnesī savā 
epastā saņemot informatīvu 
vēstuli, kā arī caur jaunumiem 
projekta mājas lapā www.go-
dagimene.lv.

„3+ ģimenes kartei” ir tiesības 
pieteikties visām daudzbērnu 
ģimenēm, kurās aug trīs un 
vairāk bērni vecumā līdz 18 
gadiem, kā arī tām daudzbērnu 
ģ imenēm,  kurās  kāds  no 
vecākiem ir aizbildnis trīs un 
vairāk bērniem vecumā līdz 18 

gadiem. Kartei ir iespēja pieteik-
ties gan bērnu mātei, gan tēvam.

Kā pieteikties kartei?
Lai daudzbērnu ģimenēm 

būtu iespēja saņemt Latvi-
jas Goda ģimenes apliecību 
“3+ Ģimenes karte”, inter-
neta vietnē www.godagimene.
lv ir jāaizpilda kartes pietei-
kuma veidlapa, norādot lūgto 
informāciju.

Ja ģimenei nav pieejas in-
ternetam, veidlapu iespējams 
aizpildīt pašvaldības bibliotēkā 
un citās vietās, izmantojot tur 
pieejamos bezmaksas interneta 
pakalpojumus.

Aizpildītā pieteikuma veid-
lapa tiks pārbaudīta Iedzīvotāju 
reģistrā. Karte var tikt atteikta, 

ja iesniedzējs nesniedz pat-
iesus datus, bērnu skaits vai 
vecums neatbilst noteiktajiem 
kritērijiem kartes saņemšanai, 
kā arī, ja pieteikuma veidlapas 
iesniedzējiem atņemtas bērnu 
aprūpes tiesības.

Kad izskat ī t i  saņemtie 
ģimenes dati un pārbaudīta to 
atbilstība daudzbērnu ģimenes 
statusam, veidlapas aizpildītājs 
saņems epasta vēstuli vai īsziņu 
savā tālrunī ar informāciju, ka 
karte 10 dienu laikā tiks izgat-
avota un nosūtītā pa pastu uz 
norādīto adresi.

Kartei varēs pieteikties, sākot 
ar 15.augustu.

www.ogresnovads.lv 
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LīDzjūTīBAS

SLuDINĀjuMS

Madlienas pagasta pārvaldes laikraksts. Reģistrācijas apliecība Nr. 0786. Tirāža 300 eks. Avīze iespiesta SIA “Tipogrāfija Ogrē”. 
Iznāk vienu reizi mēnesī.

Adrese: Madlienas pagasta pārvalde. Tālruņi: 65039085, 65039185. Par publicētajiem faktiem un uzskatiem atbild raksta autors. 
Redakcijas viedoklis ne vienmēr sakrīt ar raksta autora viedokli.

AUGUSTS MAdlienAS 
kultūras namā

16. augusts
Sporta svētki Madlienā
Sākums plkst. 1000, 
dalībnieku ierašanās un reģistrēšanās līdz plkst. 945

Diskoballe S  party Madlienas estrādē
No plkst.2200 300

DJ Edgars Damanis
Ieeja bez maksas

23. augusts
Ekstrēmā daudzcīņa “Foresta kauss 2014” 
Madlienas pagasta kempingā „Forsteri” 
plkst. 945 pulcēšanās un komandu reģistrācija kempingā 

„Forsteri”
 plkst. 900 915 Madlienas centra stāvlaukumā autobuss, tiem, 

kuri nebrauc ar savu transportu)
plkst. 1030 pasākuma atklāšana
Vairāk informācijas par pasākumu, dienas programmu 

un pieteikšanos (līdz 15. augustam) lasiet afišās vai zvaniet 
kontaktpersonām:

Ojārs Atslēdziņš  29204753
Eduards Grobiņš  29215797
Dace Iraids  29173564

23. augusts
Ogres pilsētas svētki
Vairāk informācijas:
www.ogresnovads.lv

29. augusts
Skolēnu tirdziņš
Sākot no plkst. 800 laukumā pie kultūras nama

1. septembris
Pirmā skolas diena
plkst. 1500 Kino bērniem Madlienas kultūras nama lielajā 

zālē
plkst. 1800 Vakara kino Madlienas kultūras nama lielajā zālē
Ieeja par ziedojumiem

15 - 19. septembris
Rudens ziedu izstāde Madlienas kultūras namā
Ikviens mīļi aicināts piedalīties un nest sava dārza krāšņos 

ziedus un augus, kopīgi veidojot bagātīgu un krāsainu izstādi!

1. oktobris
Atsākas Madlienas kultūras nama pašdarbības kolektīvu 

darba sezona
Uz tikšanos!

KĀRļA KAžoCIņA MADLIENAS 
MūzIKAS uN MĀKSLAS SKoLA RīKo 

PAPILDuzņEMšANu
Iestājeksāmens š.g. 28. augustā no pl. 1600 1800. vai 1.4. 

septembrī no pl.14001800.

Profesionālās ievirzes izglītības programmās:
Mākslas nodaļā: jāpaņem līdzi 3 zīmējumi – mājas darbi.
Mūzikas  nodaļā: jānodzied dziesmiņa (var apgūt klavierspēli, 

akordeona spēli, vijoļspēli, flautas, klarnetes vai saksofona spēli). 

Interešu izglītības programmās:
„Mazā mākslas skoliņa” vai „Mazā mūzikas skoliņa” uzņem 

bērnus līdz skolas vecumam vai jaunāko klašu skolēnus,
„Studija” un „Tekstilmākslas studija” uzņem pieaugušos un 

vecāko klašu skolēnus. 

Uz iestājeksāmenu bērniem jāierodas ar vecākiem vai 
aizbildņiem, līdzi ņemot dzimšanas apliecību, vai pieaugušajiem 
– pasi. Iestājoties skolā, būs jānoslēdz Izglītošanas līgums un 
jāiesniedz ģimenes ārsta izziņa.

Informācija pa tālr.65039075; 28323898.

Viss ir beidzies, 
Tik stipri sāpot,
Ka atmiņas debesīs
Atstāj dziļas rievas.
(J.Reihlers)

Sarmīt! Mēs, senioru ansamblis „Tik un tā”, esam kopā ar 
Tevi un Taviem tuviniekiem šajā skumjajā brīdī, māsiņu kapu 

kalniņā pavadot.

Tavs „Tik un tā”

Mums jāpaliek.
Sirds tukša kļūst kā izžuvusi aka.
Tu viena tālāk ej,
Tev zvaigžņu gaismā vērsies taka.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību un skumju brīdī esam kopā ar 
Sarmīti Paegli, māsu kapu kalniņā pavadot.

Jauktais koris „Madliena”

Paliec, māsiņ, smaidā,
Paliec, māsiņ, dziesmā, 
Paliec jaukajā bērnības stāstā.

Izsakām līdzjūtību Sarmītei Paeglei, māsu Guntu smiltājā 
pavadot.

Kārļa Kažociņa Madlienas mūzikas un mākslas 
 skolas kolektīvs

Madlienas VPII „Taurenītis” aicina darbā pirmsskolas izglītības 
skolotāju uz nenoteiktu laiku. Kvalifikācijas prasības atbilstošas 
2013.gada Ministru kabineta noteikumiem Nr. 363 „Noteikumi par 
pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un 
pedagogu profesionālās kvalifikācijas pilnveides kārtību”

Madlienas VPII „Taurenītis” aicina darbā skolotāja palīgu. 
CV un pieteikuma vēstuli sūtīt uz taurenītis@ogresnovads.lv vai 

iesniegt Madlienas pagasta pārvaldē  (26. kab.) līdz 20. augustam.


